

Инвестор	организация, адрес, телефон, факс	по ОКПО	Код 0322005
Заказчик	организация, адрес, телефон, факс	по ОКПО	
Подрядчик	организация, адрес, телефон, факс	по ОКПО	
Стройка	Система видеонаблюдения		
Объект	Система видеонаблюдения		
	наименование		
		Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда	номер
			дата
		Вид операции	
		Номер документа	Дата составления
			Отчетный период
			с по

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен ТСН-2001 строительство июнь 2015 года

Номер	п/п	поз. по смете	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Поправочные коэфф.	Коэфф. зимних удорожаний	ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэфф. пересчета и нормы НР и СП	Всего в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	

Раздел: Раздел 1. Монтажные работы.

1	1	4.10-19-6		ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ: ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ ИЛИ БЛОК ПИТАНИЯ	шт.	28						
				ЗП			135,22		1	3 786,16	16,43	62 206,61
				ЭМ			29,20		1	817,60	6,94	5 674,14
				в т.ч. ЗПМ			6,76		1	189,28	16,43	3 109,87
				МР			5,11		1	143,08	4,61	659,60
				НР от ЗП	%	112				4 240,50	94	58 474,21
				СП от ЗП	%	70				2 650,31	46	28 615,04
				НР и СП от ЗПМ	%	175				331,24	166	5 162,38
				ЗТР	чел-ч	9,3			1	260,40		
										11 968,89		160 791,98
2	2	4.10-32-4		СТОЙКА, ПОЛУСТОЙКА, КАРКАС СТОЙКИ ИЛИ ШКАФ, ПЛАТА ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ, УСТАНОВЛИВАЕМАЯ НА ГОТОВОМ МЕСТЕ СТОЙКИ	шт.	123						
				ЗП			23,48		1	2 888,04	16,43	47 450,50
				ЭМ			5,84		1	718,32	6,94	4 985,14
				в т.ч. ЗПМ			1,35		1	166,05	16,43	2 728,20
				МР			0,14		1	17,22	4,61	79,38
				НР от ЗП	%	112				3 234,60	94	44 603,47
				СП от ЗП	%	70				2 021,63	46	21 827,23
				НР и СП от ЗПМ	%	175				290,59	166	4 528,81
				ЗТР	чел-ч	2,1			1	258,30		
										9 170,40		123 474,53
3	3	4.8-277-1		МОНТАЖ САМОНЕСУЩИХ ИЗОЛИРОВАННЫХ ПРОВОДОВ (СИП)	км	2,394						
				ЗП			1 041,01		1	2 492,18	16,43	40 946,48
				ЭМ			3 856,45		1	9 232,34	6,51	60 102,54
				в т.ч. ЗПМ			832,97		1	1 994,13	16,43	32 763,56
4	3,1	1.23-10-48		ПРОВОДА САМОНЕСУЩИЕ ИЗОЛИРОВАННЫЕ, С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, БЕЗ НЕСУЩЕГО ЭЛЕМЕНТА, С ИЗОЛЯЦИЕЙ ИЗ СВЕТОСТАБИЛИЗИРОВАННОГО СШИТОГО ПОЛИЭТИЛЕНА, МАРКА СИП-4, ЧИСЛО ЖИЛ И СЕЧЕНИЕ, ММ2: 2X16	км	2,394	11 630,34		1	27 843,03	2,67	74 340,90
				НР от ЗП	%	112				2 791,24	94	38 489,69
				СП от ЗП	%	70				1 744,53	46	18 835,38
				НР и СП от ЗПМ	%	175				3 489,73	166	54 387,51
				ЗТР	чел-ч	87,48			1	209,43		
										47 593,05		287 102,50
5	4	4.10-124-1		УСТАНОВКА, МОНТАЖ УССЛК С УЧЕТОМ ИЗМЕРЕНИЙ В ПРОЦЕССЕ МОНТАЖА НА КАБЕЛЕ ГТС С ЧИСЛОМ ВОЛОКОН 4	устройство	20						
				ЗП			312,74		1	6 254,80	16,43	102 766,36
				ЭМ			394,35		1	7 887,00	4,33	34 150,71
				в т.ч. ЗПМ			30,88		1	617,60	16,43	10 147,17
				МР			28,12		1	562,40	4,61	2 592,66
6	4,1	Цена поставщика		Кросс оптический стоечный 4 портов марка КРС 4 SC/SM 1U 859,82	шт.	20	859,82		1	17 196,40	1	17 196,40
				НР от ЗП	%	112				7 005,38	94	96 600,38
				СП от ЗП	%	70				4 378,36	46	47 272,53
				НР и СП от ЗПМ	%	175				1 080,80	166	16 844,30
				ЗТР	чел-ч	19			1	380,00		
										44 365,14		317 423,34
7	5	4.10-32-1		СТОЙКА, ПОЛУСТОЙКА, КАРКАС СТОЙКИ ИЛИ ШКАФ, МАССА ДО 100 КГ	шт.	20						
				ЗП			91,68		1	1 833,60	16,43	30 126,05
				ЭМ			25,79		1	515,80	7,19	3 708,60
				в т.ч. ЗПМ			6,47		1	129,40	16,43	2 126,04
				МР			5,74		1	114,80	4,61	529,23
				НР от ЗП	%	112				2 053,63	94	28 318,49
				СП от ЗП	%	70				1 283,52	46	13 857,98
				НР и СП от ЗПМ	%	175				226,45	166	3 529,23
				ЗТР	чел-ч	8,2			1	164,00		
										6 027,80		80 069,58
8	6	4.8-143-1		Прим. Кронштейны специальные на опорах	шт.	41						
				ЗП			37,63		1	1 542,83	16,43	25 348,70
				ЭМ			150,65		1	6 176,65	5,73	35 392,20
				в т.ч. ЗПМ			29,88		1	1 225,08	16,43	20 128,06
				МР			5,72		1	234,52	4,61	1 081,14
				НР от ЗП	%	112				1 727,97	94	23 827,78

			СП от ЗП	%	70				1 079,98	46	11 660,40		
			НР и СП от ЗПМ	%	175				2 143,89	166	33 412,58		
			ЗТР	чел-ч	2,94			1	120,54				
									12 905,84		130 722,80		
9	7	4.11-14-1	ВКЛЮЧЕНИЕ ШТЕПСЕЛЬНЫХ РАЗЪЕМОВ В АППАРАТУРУ, КОЛИЧЕСТВО КОНТАКТОВ В РАЗЪЕМЕ: ДО 14	разъем	76								
			ЗП			2,52		1	191,52	16,43	3 146,67		
10	7,1	Цена поставщика	Патч-корд оптический SC-LC Duplex 1.5м 440,83	шт.	76	440,83		1	33 503,08	1	33 503,08		
			НР от ЗП	%	112				214,50	94	2 957,87		
			СП от ЗП	%	70				134,06	44	1 384,53		
			ЗТР	чел-ч	0,22			1	16,72				
									34 043,16		40 992,15		
11	8	4.10-145-15	НАСТРОЙКА синхронных цифровых систем передачи, настройка системы контроля и управления, конфигурация и настройка сетевых компонентов (мост, маршрутизатор, модем и т.п.)	шт.	23								
			ЗП			435,01		1	10 005,23	16,43	164 385,93		
			НР от ЗП	%	112				11 205,86	94	154 522,77		
			СП от ЗП	%	70				7 003,66	46	75 617,53		
			ЗТР	чел-ч	22,4			1	515,20				
									28 214,75		394 526,23		
12	9	4.10-69-4	АППАРАТУРА НАСТЕННОГО ТИПА: КОРОБКА КАБЕЛЬНАЯ СОЕДИНИТЕЛЬНАЯ ИЛИ РАЗВЕТВИТЕЛЬНАЯ	шт.	54								
			ЗП			44,72		1	2 414,88	16,43	39 676,48		
			МР			3,22		1	173,88	4,61	801,59		
13	9,1	1.21-5-923	КОРОБКИ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ПЛАСТМАССОВЫЕ, 7 ВЫВОДОВ, С САЛЬНИКАМИ, СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ IP55, РАЗМЕРЫ 100X100X55 ММ	шт.	54	21,62		1	1 167,48	9,33	10 892,59		
			НР от ЗП	%	112				2 704,67	94	37 295,89		
			СП от ЗП	%	70				1 690,42	46	18 251,18		
			ЗТР	чел-ч	4			1	216,00				
									8 151,33		106 917,73		
14	10	4.8-288-2	ТРУБЫ ГОФРИРОВАННЫЕ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ ОТКРЫТО ПО СТЕНАМ И ПОТОЛКАМ С УСТАНОВКОЙ СОЕДИНИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК	100 м	2								
			ЗП			192,26		1	384,52	16,43	6 317,66		
			ЭМ			32,87		1	65,74	7,1	466,75		
			в т.ч. ЗПМ			5,71		1	11,42	16,43	187,63		
			МР			314,29		1	628,58	1,92	1 206,87		
15	10,1	1.12-5-372	ТРУБЫ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЕ ГОФРИРОВАННЫЕ, ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ, НЕГОРЮЩИЕ, С ЗОНДОМ, НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 20 ММ	м	200	3,45		1	690,00	2,69	1 856,10		
			НР от ЗП	%	112				430,66	94	5 938,60		
			СП от ЗП	%	70				269,16	46	2 906,12		
			НР и СП от ЗПМ	%	175				19,99	166	311,47		
			ЗТР	чел-ч	15			1	30,00				
									2 488,65		19 003,57		
16	11	4.8-175-1	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ И КАБЕЛЕЙ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД ПЕРВОГО ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ: ДО 2,5 ММ2	100 м	1								
			ЗП			63,50		1	63,50	16,43	1 043,31		
			ЭМ			0,85		1	0,85	8,93	7,59		
			в т.ч. ЗПМ			0,20		1	0,20	16,43	3,29		
			МР			6,37		1	6,37	4,61	29,37		
17	11,1	1.23-4-337	КАБЕЛИ МАГИСТРАЛЬНЫЕ (ВИТАЯ ПАРА) НЕЭКРАНИРОВАННЫЕ ОДНОЖИЛЬНЫЕ, КАТЕГОРИЯ 5Е ENHANCED, ПРОИЗВОДСТВО ФИРМЫ 'AESР', ТИП UTP, ЧИСЛО ЭЛЕМЕНТОВ И ДИАМЕТР ЖИЛЫ, ММ: 4X2X0,51(AWG 24)	км	0,1	4 941,13		1	494,11	4,53	2 238,33		
			НР от ЗП	%	112				71,12	94	980,71		
			СП от ЗП	%	70				44,45	46	479,92		
			НР и СП от ЗПМ	%	175				0,35	166	5,46		
			ЗТР	чел-ч	5,15			1	5,15				
									680,75		4 784,69		
18	12	4.8-175-3	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ И КАБЕЛЕЙ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД ПЕРВОГО ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ: ДО 16 ММ2	100 м	1								
			ЗП			88,90		1	88,90	16,43	1 460,63		
			ЭМ			3,39		1	3,39	8,93	30,27		
			в т.ч. ЗПМ			0,79		1	0,79	16,43	12,98		
			МР			15,19		1	15,19	4,61	70,03		
19	12,1	1.23-8-393	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, С ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ КОМПОЗИЦИЙ Пониженной пожароопасности, с низким дымо- и газовыделением, марка ВВГнг-LS, напряжение 660 В, число жил и сечение, мм2: 3X10	км	0,1	35 008,88		1	3 500,89	5,28	18 484,69		
			НР от ЗП	%	112				99,57	94	1 372,99		
			СП от ЗП	%	70				62,23	46	671,89		
			НР и СП от ЗПМ	%	175				1,38	166	21,55		
			ЗТР	чел-ч	7,21			1	7,21				
									3 771,55		22 112,05		
20	13	4.8-218-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ (АВТОМАТЫ) ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ, АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ НА ТОК ДО 100 А	шт.	1								
			ЗП			24,98		1	24,98	16,43	410,42		
			ЭМ			5,29		1	5,29	6,4	33,86		
			в т.ч. ЗПМ			0,39		1	0,39	16,43	6,41		
			МР			29,26		1	29,26	4,61	134,89		
21	13,1	1.21-5-1038	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ АВТОМАТИЧЕСКИЕ, ТИП S201, ОДНОПОЛЮСНЫЕ, НА ТОК: 32 А, 40 А	шт.	1	89,19		1	89,19	3,12	278,27		
			НР от ЗП	%	112				27,98	94	385,79		
			СП от ЗП	%	70				17,49	46	188,79		
			НР и СП от ЗПМ	%	175				0,68	166	10,64		
			ЗТР	чел-ч	2			1	2,00				
									194,87		1 442,66		
22	14	4.10-174-2	Камеры видеонаблюдения: наружная	10 шт.	5,4								
			ЗП			405,90		1	2 191,86	16,43	36 012,26		

			ЭМ			3,84		1	20,74	6,4	132,71		
			в т.ч. ЗПМ			0,35		1	1,89	16,43	31,05		
			МР			42,51		1	229,55	4,61	1 058,24		
			НР от ЗП	%	112				2 454,88	94	33 851,52		
			СП от ЗП	%	70				1 534,30	46	16 565,64		
			НР и СП от ЗПМ	%	175				3,31	166	51,54		
			ЗТР	чел-ч	25,56			1	138,02				
									6 434,64		87 671,91		
23	15	4.11-1-4	Прим. Установка Термокожухов Конструкции для установки приборов и средств автоматизации массой: до 5 кг	шт.	46								
			ЗП			11,81		1	543,26	16,43	8 925,76		
			ЭМ			9,50		1	437,00	8,51	3 718,87		
			в т.ч. ЗПМ			2,13		1	97,98	16,43	1 609,81		
			МР			17,57		1	808,22	4,61	3 725,89		
			НР от ЗП	%	112				608,45	94	8 390,21		
			СП от ЗП	%	70				380,28	44	3 927,33		
			НР и СП от ЗПМ	%	175				171,47	166	2 672,28		
			ЗТР	чел-ч	1,03			1	47,38				
									2 948,68		31 360,34		
24	16	4.10-82-5	Прим. Установка ИК-прожекторов Приборы и устройства сигнализирующие объектовые: устройства оптико-(фото) электрические: прибор оптико-электрический в одноблочном исполнении	шт.	46								
			ЗП			72,69		1	3 343,74	16,43	54 937,65		
			ЭМ			0,05		1	2,30	6,58	15,13		
			в т.ч. ЗПМ			0,01		1	0,46	16,43	7,56		
			МР			2,94		1	135,24	4,61	623,46		
			НР от ЗП	%	112				3 744,99	94	51 641,39		
			СП от ЗП	%	70				2 340,62	46	25 271,32		
			НР и СП от ЗПМ	%	175				0,81	166	12,55		
			ЗТР	чел-ч	5,76			1	264,96				
									9 567,70		132 501,50		
25	17	4.8-79-1	КАБЕЛИ ДО 35 КВ, ПРОКЛАДЫВАЕМЫЕ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ И ЛОТКАМ, КАБЕЛЬ С КРЕПЛЕНИЕМ НА ПОВОРОТАХ И В КОНЦЕ ТРАССЫ, МАССА 1 М: ДО 1 КГ	100 м	11,2								
			ЗП			123,30		1	1 380,96	16,43	22 689,17		
			ЭМ			278,87		1	3 123,34	4,49	14 023,81		
			в т.ч. ЗПМ			44,26		1	495,71	16,43	8 144,55		
			МР			26,95		1	301,84	4,61	1 391,48		
26	17,1	1.23-8-415	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, С ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ КОМПОЗИЦИЙ Пониженной пожароопасности, с низким дымо- и газовыделением, марка ВВГнг-LS, напряжение 1000 В, число жил и сечение, мм2: 3х1,5	км	1,124	7 649,72		1	8 598,29	6,37	54 771,08		
			НР от ЗП	%	112				1 546,68	94	21 327,82		
			СП от ЗП	%	70				966,67	46	10 437,02		
			НР и СП от ЗПМ	%	175				867,49	166	13 519,95		
			ЗТР	чел-ч	10			1	112,00				
									16 785,27		138 160,33		
27	18	4.8-175-1	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ И КАБЕЛЕЙ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ: ДО 2,5 ММ2	100 м	11,2								
			ЗП			63,50		1	711,20	16,43	11 685,02		
			ЭМ			0,85		1	9,52	8,93	85,01		
			в т.ч. ЗПМ			0,20		1	2,24	16,43	36,80		
			МР			6,37		1	71,34	4,61	328,90		
28	18,1	1.23-4-337	КАБЕЛИ МАГИСТРАЛЬНЫЕ (ВИТАЯ ПАРА) НЕЭКРАНИРОВАННЫЕ ОДНОЖИЛЬНЫЕ, КАТЕГОРИЯ 5Е ENHANCED, ПРОИЗВОДСТВО ФИРМЫ 'AESR', ТИП УТР, ЧИСЛО ЭЛЕМЕНТОВ И ДИАМЕТР ЖИЛЫ, ММ: 4Х2Х0,51(AWG 24)	км	1,12	4 941,13		1	5 534,07	4,53	25 069,32		
29	18,2	1.12-5-372	ТРУБЫ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЕ ГОФРИРОВАННЫЕ, ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ, НЕГОРЮЧИЕ, С ЗОНДОМ, НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 20 ММ	м	1120	3,45		1	3 864,00	2,69	10 394,16		
			НР от ЗП	%	112				796,54	94	10 983,92		
			СП от ЗП	%	70				497,84	46	5 375,11		
			НР и СП от ЗПМ	%	175				3,92	166	61,09		
			ЗТР	чел-ч	5,15			1	57,68				
									11 488,43		63 982,53		
30	19	4.10-72-14	УСТРОЙСТВО ЦИФРОВОЙ РЕГИСТРАЦИИ	устройство	2								
			ЗП			95,20		1	190,40	16,43	3 128,27		
			МР			2,52		1	5,04	4,61	23,23		
			НР от ЗП	%	112				213,25	94	2 940,57		
			СП от ЗП	%	70				133,28	46	1 439,00		
			ЗТР	чел-ч	8			1	16,00				
									541,97		7 531,07		
31	20	4.10-70-23	АППАРАТУРА ЦВЕТНОГО ТЕЛЕВИДЕНИЯ: УСТРОЙСТВО ВИДЕОКОНТРОЛЬНОЕ	шт.	1								
			ЗП			29,08		1	29,08	16,43	477,78		
			ЭМ			0,73		1	0,73	6,94	5,07		
			в т.ч. ЗПМ			0,17		1	0,17	16,43	2,79		
			МР			0,28		1	0,28	4,61	1,29		
			НР от ЗП	%	112				32,57	94	449,11		
			СП от ЗП	%	70				20,36	46	219,78		
			НР и СП от ЗПМ	%	175				0,30	166	4,63		
			ЗТР	чел-ч	2			1	2,00				
									83,32		1 157,66		
32	21	4.10-145-14	НАСТРОЙКА СИНХРОННЫХ ЦИФРОВЫХ СИСТЕМ ПЕРЕДАЧИ, НАСТРОЙКА СИСТЕМЫ КОНТРОЛЯ И УПРАВЛЕНИЯ, УСТАНОВКА ОПЕРАЦИОННОЙ СИСТЕМЫ, ПРОГРАММНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ	станция	3								
			ЗП			2 827,55		1	8 482,65	16,43	139 369,94		
			НР от ЗП	%	112				9 500,57	94	131 007,74		
			СП от ЗП	%	70				5 937,86	46	64 110,17		
			ЗТР	чел-ч	145,6			1	436,80				
									23 921,08		334 487,85		
Итого по разделу: Раздел 1. Монтажные работы.									281 347,27		2 486 217,01		
Раздел: Пусконаладочные работы.													
33	22	5.1-154-1	ЗАМЕР ПОЛНОГО СОПРОТИВЛЕНИЯ ЦЕПИ "ФАЗА-НУЛЬ"	токоприемник	53								
			ЗП			15,83		1	838,99	16,43	13 784,61		

			НР от ЗП	%	75				629,24	71	9 787,07		
			СП от ЗП	%	70				587,29	44	6 065,23		
			ЗТР	чел-ч	1			1	53,00				
									2 055,52		29 636,91		
34	23	5.1-162-1	ИЗМЕРЕНИЕ СОПРОТИВЛЕНИЯ ИЗОЛЯЦИИ МЕГАОММЕТРОМ КАБЕЛЬНЫХ И ДРУГИХ ЛИНИЙ НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 1 КВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ПЕРЕДАЧИ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ К РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ УСТРОЙСТВАМ, ЩИТАМ, ШКАФАМ И КОММУТАЦИОННЫМ АППАРАТАМ	измерение	53								
			ЗП			5,70		1	302,10	16,43	4 963,50		
			НР от ЗП	%	75				226,58	71	3 524,09		
			СП от ЗП	%	70				211,47	44	2 183,94		
			ЗТР	чел-ч	0,36			1	19,08				
									740,15		10 671,53		
35	24	5.2-32-1	ПРОВЕРКА ВСЕГО ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА В РЕЖИМАХ РАБОТЫ И КОНТРОЛЯ, СДАЧА В ЭКСПЛУАТАЦИЮ	комплекс	1								
			ЗП			1 086,62		1	1 086,62	16,43	17 853,17		
			НР от ЗП	%	75				814,96	71	12 675,75		
			СП от ЗП	%	70				760,63	44	7 855,39		
			ЗТР	чел-ч	56			1	56,00				
									2 662,21		38 384,31		
Итого по разделу: Пусконаладочные работы.									5 457,88		78 692,75		
Раздел: Оборудование.													
36	25	Цена поставщика	Ippon Smart Winner 1500 NEWAPC sua3000 p12u smarty ups +SNMP плата 21 736,84	шт.	22	21 736,84							
								1	478 210,48	1	478 210,48		
									478 210,48		478 210,48		
37	26	Цена поставщика	Коммутатор D-Link DES-1210-28/ME WEB Smart III 24x10/100 2x10/100/1000 2 Combo 10/100/1000BASE-T/SFP 8 506,78	шт.	22	8 506,78							
								1	187 149,16	1	187 149,16		
									187 149,16		187 149,16		
38	27	Цена поставщика	Абонентский оптический терминал Eltex NTE-2 (B+) 6 593,22	шт.	40	6 593,22							
								1	263 728,80	1	263 728,80		
									263 728,80		263 728,80		
39	28	Цена поставщика	XXXX-B220F, Монтажный шкаф, передача по оптоволокну до 20 км, IP54, от -40 до +50°C, встроенный блок питания 24 В (AC) 7 372,88	шт.	20	7 372,88							
								1	147 457,60	1	147 457,60		
									147 457,60		147 457,60		
40	29	Цена поставщика	КРОНШТЕЙН НТ-275А, Универсальный адаптер для крепления кронштейнов на вертикальные опоры диаметром от 70 до 275 мм 3 050,85	шт.	41	3 050,85							
								1	125 084,85	1	125 084,85		
									125 084,85		125 084,85		
41	30	Цена поставщика	POS- 1/8 136x100x12 (Пассивный оптический сплиттер) 2 889,41	шт.	16	2 889,41							
								1	46 230,56	1	46 230,56		
									46 230,56		46 230,56		
42	31	Цена поставщика	Eltex OLT LTE-2X, 2 порта SFP-xPON, 4 комбопорта 143 005,08	шт.	1	143 005,08							
								1	143 005,08	1	143 005,08		
									143 005,08		143 005,08		
43	32	Цена поставщика	SFP xPON 2,5 GE модуль, 1 волокно, class C +HP 6 593,22	шт.	2	6 593,22							
								1	13 186,44	1	13 186,44		
									13 186,44		13 186,44		
44	33	Цена поставщика	ИБП APC SUA3000RMI2U Smart-UPS RM 3000VA 67 279,66	шт.	2	67 279,66							
								1	134 559,32	1	134 559,32		
									134 559,32		134 559,32		
45	34	Цена поставщика	IP КАМЕРА BD3170, 1,3 Мп, 1/3" КМОП SONY Exmor, 0,01 лк (день)/0,001 лк (ночь), 4xWDR до 120 дБ, 1280x1024, 60 к/с, 4 потока H.264/ MJPEG, APD, механический ИК-фильтр, 2D/ 3DNR, цифр. стабилизация изображения, 12В/РoE, объектив C/CS	шт.	46	17 290,81							
								1	795 377,13	1	795 377,13		
									795 377,13		795 377,13		
46	35	Цена поставщика	B02812A, D1, варифокальный, f = 2,8-12,0 мм, F1.4, 1/3", ИК-коррекция, APD DC-Drive, крепление CS 1 644,07	шт.	46	1 644,07							
								1	75 627,22	1	75 627,22		
									75 627,22		75 627,22		
47	36	Цена поставщика	BDXXXX-K220, личное исполнение в термокожухе -40...+40°C с кронштейном. Питание 220 В, встроенный блок питания 3 559,32	шт.	46	3 559,32							
								1	163 728,72	1	163 728,72		
									163 728,72		163 728,72		
48	37	Цена поставщика	ИК-ПРОЖЕКТОР LIR3, Уличный ИК-прожектор, угол подсветки 15°, 45°, 75° (на выбор), дальность до 100 м (для 15°), количество ИК-светодиодов - 3 (Hi-Power LED), автоматическое включение подсветки 3 941,78	шт.	46	3 941,78							
								1	181 321,88	1	181 321,88		
									181 321,88		181 321,88		
49	38	Цена поставщика	IP КАМЕРА BD75-1, Купольная скоростная 1-400°/сек, 1/4" SONY (Double Scan) Super HAD CCD II, 700 ТВЛ, 0,1 лк (День)/0,01 лк (Ночь), H.264/MJPEG, Zoom 12x оптич./12x цифр., D1 25 к/с, microSDHC, механический ИК-фильтр, аппаратный WDR до 100 дБ, 2D/ 3DNR, IP66, от -40 до +50°C 36 864,41	шт.	8	36 864,41							
								1	294 915,28	1	294 915,28		
									294 915,28		294 915,28		
50	39	Цена поставщика	КРОНШТЕЙН B031WMP, Кронштейн для настенного крепления купольных поворотных IP-камер 1 610,17	шт.	8	1 610,17							
								1	12 881,36	1	12 881,36		
									12 881,36		12 881,36		
51	40	Цена поставщика	Источник вторичного электропитания резервированный, SKAT-24-2,0-DIN 1 355,93	шт.	4	1 355,93							
								1	5 423,72	1	5 423,72		
									5 423,72		5 423,72		
52	41	Цена поставщика	Специализированный видеосервер "SecurOS-IVS-NVR-V-Professional-48/1200/4000-SM/PM-W" 998 300,85	шт.	2	940 177,56							
								1	1 880 355,12	1	1 880 355,12		
									1 880 355,12		1 880 355,12		

53	42	Цена поставщика	Настольный компьютер Dell OptiPlex 7020 MT (7020-4552), intel Core i7 4790, 3600 МГц, 8192 Мб, 500 Гб, Radeon R5 240 1024 Мб, DVD-RW, 1000 Мбит/с, Windows 7 Professional (64 bit), клавиатура, мышь 48 994,07	шт.	2	48 994,07	1	97 988,14	1	97 988,14				
								97 988,14		97 988,14				
54	43	Цена поставщика	Жесткий диск 4Тб SATA-III Western Digital Purple (WD40PURX) 8 017,80	шт.	24	8 017,80	1	192 427,20	1	192 427,20				
								192 427,20		192 427,20				
55	44	Цена поставщика	Ippon Smart Winner 1500 NEWAPC sua3000 rmi2u smary ups 21 736,84	шт.	1	21 736,84	1	21 736,84	1	21 736,84				
								21 736,84		21 736,84				
56	45	Цена поставщика	Панель LG 42LS33A, 42" 31 011,02	шт.	1	31 011,02	1	31 011,02	1	31 011,02				
								31 011,02		31 011,02				
57	46	Цена поставщика	ATEN CL5708M-AT-RG, Переключатель 8-ми портовый/switch, электрон., KVM, 2 user консоль LCD 17", 8 срл/компьютеров/блоков/портов/port PS2/USB+VGA, с KVM-шнуром PS2 1x1.8м.:USB 1x1.8м, 1280x1024, 1U 19", исп.слец шнур, OSD, каскад 256, лат./рус.клавиатура 77 784,75	шт.	1	77 784,75	1	77 784,75	1	77 784,75				
								77 784,75		77 784,75				
Итого по разделу: Оборудование.								5 369 190,67		5 369 190,67				
Итого по акту:								5 655 995,82		7 934 100,43				
НДС 18%										1428138,08				
ВСЕГО по акту:										9 362 238,51				
		Сдал												
			[должность, подпись (инициалы, фамилия)]											
		Принял												
			[должность, подпись (инициалы, фамилия)]											